АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУКНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2021 года № 985

	О внесении изменения                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 21.11.2019 года № 1164

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 21.11.2019 года № 1164                                 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района на 2020-2023 годы»» (с изменениями от 27.12.2019 года № 1339,                                            от 31.12.2019 года  № 1434, от 12.02.2020 года № 113, от 11.04.2020 года                     № 299, от 30.12.2020 года № 1325, от 16.02.2021 года № 110,                                           от 26.02.2021 года  № 204) (далее именуется – Программа), следующее изменение:
приложение 2 к  указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения данного постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Карталинского муниципального района Шимановскую А.Н.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин
5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения
          Карталинского муниципального района
       на 2020-2023 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
         от 19.10.2021 года № 985)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Карталинского муниципального района на 2020-2023 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы, тыс.руб.

	Год реализации
	Значение результатов
	Год реализации
	ОБ
	МБ
	Всего

	1.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Приобретение и распространение печатной продукции
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	30,00
	30,00

	2021
	1
	2021
	0
	30,00
	30,00

	2022
	1
	2022
	0
	30,00
	30,00

	2023
	1
	2023
	0
	30,00
	30,00

	2.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Образовательные услуги по разработке
 и реализации программы по теме: «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и безопасности жизнедеятельности населения,
не занятого в сфере производства»
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	60,00
	60,00

	2021
	1
	2021
	0
	60,00
	60,00

	2022
	1
	2022
	0
	10,00
	10,00

	2023
	1
	2023
	0
	10,00
	10,00

	3.

	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района

	Техническое обслуживание системы оповещения и информирования
населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
на территории Карталинского муниципального района
	Да – 1
Нет – 0

	2020
	1
	2020
	0
	536,00
	536,00

	2021
	1
	2021
	0
	548,62
	548,62

	2022
	1
	2022
	0
	600,00
	600,00

	2023
	1
	2023
	0
	600,00
	600,00

	4.

	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Приобретение материалов и
оборудования для ремонта системы оповещения и информирования
 населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
на территории Карталинского муниципального района
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	04,00
	04,00

	2021
	1
	2021
	0
	40,00
	40,00

	2022
	1
	2022
	0
	40,00
	40,00

	2023
	1
	2023
	0
	40,00
	40,00

	5.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Организация доступа к сети телематических услуг связи и информационным системам информационно-телекоммуникационных сетей, в том числе к сети Интернет по приему и передаче телематических электронных сообщений
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	140,88
	140,88

	2021
	1
	2021
	0
	140,88
	140,88

	2022
	1
	2022
	0
	139,50
	139,50

	2023
	1
	2023
	0
	139,50
	139,50

	6.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Приобретение оргтехники и оборудования для укомплектования автоматизированных рабочих мест ЕДДС и приобретение, поддержка программного обеспечения
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	118,62
	118,62

	2021
	1
	2021
	0
	120,00
	120,00

	2022
	1
	2022
	0
	120,00
	120,00

	2023
	1
	2023
	0
	120,00
	  120,00

	7.

	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны,
в том числе:

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	582,24
	5498,05
	6080,29

	2021
	1
	2021
	1074,60
	6167,40
	7242,00

	2022
	1
	2022
	1164,50
	6077,50
	7242,00

	2023
	1
	2023
	1164,50
	6077,50
	7242,00

	Администрация Варшавского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	608,00
	    608,00

	2022
	1
	2022

	608,00
	    608,00

	2023
	1
	2023

	608,00
	    608,00

	Администрация Великопетровского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	608,00
	    608,00

	2022
2023

	1
1
	2022
2023

	608,00
	    608,00

	Администрация Еленинского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	145,56
	1140,14
	1285,70

	2021
	1
	2021

	1395,4
	1395,4

	2022
	1
	2022

	1395,4
	1395,4

	2023
	1
	2023

	1395,4
	1395,4

	Администрация Мичуринского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0

	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021
	460,58
	638,72
	1099,30

	2022
	1
	2022
	582,25
	517,05
	1099,30

	2023

	1
	2023
	582,25
	517,05
	1099,30

	Администрация Неплюевского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	608,00
	    608,00

	2022
	1
	2022

	608,00
	    608,00

	2023

	1
	2023

	608,00
	    608,00

	Администрация Полтавского сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	608,00
	    608,00

	2022
	1
	2022

	608,00
	    608,00

	2023

	1
	2023

	608,00
	    608,00

	Администрация Снежненского  сельского
поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	608,00
	    608,00

	2022
	1
	2022

	608,00
	    608,00

	2023

	1
	2023

	608,00
	    608,00

	Администрация Сухореченского  сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020

	560,40
	560,40

	2021
	1
	2021

	608,00
	    608,00

	2022
	1
	2022

	608,00
	    608,00

	2023
	1
	2023

	608,00
	    608,00

	Администрация Южно-Степного сельского поселения

	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	436,68
	435,11
	871,79

	2021
	1
	2021
	614,02
	485,28
	1099,30

	2022
	1
	2022
	582,25
	517,05
	1099,30

	2023
	1
	2023
	582,25
	517,05
	1099,30

	8.

	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Эксплуатация, техническое обслуживание и ремонт оборудования системы-112

	2020
	1
	2020
	0
	0
	0

	2021
	1
	2021
	0
	50
	50

	2022
2023
	1
1
	2022
2023
	0
0
	50
50
	50
50

	9.
	Отдел ГО и ЧС
администрации Карталинского муниципального района
	Создание и оборудование здания пожарного депо в Еленинском сельском поселении
	Да – 1
Нет – 0
	2020
	1
	2020
	0
	0
	0

	2021
	1
	2021
	3000,00
	0
	3000,00

	2022
	1
	2022
	0
	0
	0

	2023
	1
	2023
	0
	0
	0

	Итого по годам

	2020
	582,24
	6387,55
	6969,79

	2021
	4074,9
	7156,90
	11231,50

	2022
	1164,5
	7067,00
	8231,50

	2023
	1164,5
	7067,00
	14865,50

	Всего по Программе:

	6985,84
	27678,45
	34664,29

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУКНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021 года

№ 985

О внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 21.11.2019 года № 1164

Администрация

Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в муниципальную программу

«Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения Карталинского му

ниципального района на

2020

-

202

3

годы»

, утвержденную постановлением администрации

Карталинского муни

ципального района от 21.11.2019 года № 1164

«Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения Карталинского муниципального района на

2020

-

2023 годы»

»

(с изменениями от 27.12.2019

года № 1339,

от 31.12.2019

года

№ 1434, от

12.02.2020 года № 113

, от 11.04.2020 года

№ 299

,

от 30.12.2020 года № 1325,

от 16.02.2021 года № 110,

от 26.02.2021

года  №

204

)

(

далее

именуется

–

Программа), следующее

изменение

:

приложение 2 к  указанной Программе  изложить в новой редакции

(прилагается).

2.

Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Карталинского

муниципального района.

3.

Организацию выполнения данного постановления возложить на

исполняющего обязанности

начальника отдела гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций администрации Карталинского муниципального

района

Шимановскую А.Н.

4.

Контроль за

выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Карталинского

муниципального района

А.Г. Вдовин